中共铜陵市纪委  铜陵市监察局

关于严禁违规组织和参加“升学宴”

等宴请活动的通知

纪〔2017〕41号
县（区）纪委、监察局，市属各纪委(纪检组、纪工委）、监察室（处）：

今年中、高考录取升学即将开始，为深入贯彻落实中央八项规定精神，驰而不息纠正“四风”，现就严禁党员干部违规组织和参加“升学宴”等有关事项通知如下。

一、重申“三个严禁”规定。全市党员干部特别是领导干部要严格执行市“两办”《关于严禁领导干部大操大办婚丧嫁娶等事宜的暂行规定》和市纪委《关于转发市教育局纪委〈关于禁止参加“谢师宴”等宴请活动的通知〉的通知》等有关规定，自觉遵守“三个严禁”，即：严禁利用职权和职务影响，借子女升学名义请客送礼或以其他方式变相操办筵席收受礼金、礼品；严禁参加非亲属性质的“升学宴”、“谢师宴”活动；严禁用公车送子女入学。

二、严格落实分级管理责任。各级党委（党组）要切实担负起党风廉政建设主体责任，及时摸排掌握本级本系统2017年度干部子女升学情况，教育提醒相关干部主动承诺不违规组织“升学宴”、“谢师宴”活动，做到层层压实责任，层层传导压力。各级教育主管部门要督促学校加强对教师的监督管理，教育引导广大教育工作者自觉抵制“升学宴”、“谢师宴”，主动承诺不参加相关宴请活动，不接受学生、家长以感恩名义或其他方式赠送的任何钱物，不接受学生、家长支付费用的消费活动；要积极倡导学生、家长通过文明健康方式向教师表达感谢之情，树立感恩新风尚。

三、及时查处曝光典型案例。各级纪检监察机关要严格落实监督责任，强化日常监督检查，针对宾馆、酒店等重点餐饮场所主动开展明察暗访工作，严肃查处违规组织和参加“升学宴”、“谢师宴”等问题，特别是对“化整为零”、分期分批操办、有意规避监督检查的，要坚持从严查处，做到发现一起，查处一起，通报一起。对教育提醒不到位或疏于监督管理导致发生党员干部违规组织和参加“升学宴”、“谢师宴”问题的，要严肃追究直接责任人和相关领导责任。即日起，市纪委将通过“四风”随手拍监督举报平台及时受理群众监督举报，登录“铜陵廉镜”微信公众号并进入“四风”随手拍举报平台，上传手机照片、视频和文字说明，将发生在身边的违规操办“升学宴”、“谢师宴”问题进行一键举报，市纪委将快速受理，及时核查反馈，典型案例一律点名道姓公开通报曝光。同时接受群众电话举报，市纪委监察局举报电话：12388。

各单位有关工作计划安排请于7月5日前报送市纪委（党风政风监督室），贯彻落实本通知情况请于9月30日前向市纪委专题报告，重要情况及时报送，联系人：汪胜平，联系电话：5880283，邮箱：531648138@qq.com。

中共铜陵市纪委

铜陵市监察局

2017年6月21日

抄送：各党委（党组、党工委），市委各部委